



یادداشت

رفتار مجیدی نشانه چیست؟

گرفتاری میان نابلدان یا توهم توطئه؟



امیرعلی عوض پور: سرمربی تیم فوتبال استقلال در حالی دوباره دست به نقد مدیریت باشگاه استقلال زده است که آبی پوشان بازی‌های مهمی پیش رو دارند و این مساله باعث واکنش مدیرعامل باشگاه استقلال شده است. فرهاد مجیدی سرمربی تیم فوتبال استقلال شنبه با انتشار مطلبی در کانال شخصی خود در فضای مجازی، بار دیگر به مدیریت باشگاه استقلال حمله کرده و مدعی شد قول‌ها و وعده‌های مدیران باشگاه استقلال همچنان عملی نشده است. تقریباً ۲ هفته از آخرین اظهارات مجیدی درباره مسائل مدیریتی باشگاه استقلال گذشته و حالا سرمربی آبی‌پوشان پایتخت پیش از شروع رقابت‌های لیگ برتر باز هم از دست مدیران استقلال شاکی شد و انتقادات تندی به زبان آورد. او درباره مشکلات تیمی و همچنین مشکلات قرارداد گابریل پین، دستیار ایتالیایی‌اش صحبت کرد اما شاید این جمله سرمربی آبی‌پوشان خلاصه تمام صحبت‌هایش باشد: «سر تا پای این باشگاه را ناپلیدی و ناتوانی فرا گرفته اما هیچ مسؤوولی به فکر نیست، خجالت هم نمی‌کشند». با این حال مجیدی از نقشه مدیران صحبت کرد و معتقد است با این روال قرار نیست تیم استقلال نتیجه بگیرد. او اظهار کرد: «نقشه آقایان این است که انقدر معطل کنند تا بازی‌ها شروع شود و نتیجه این شرایط اسفناک در نتایج بازی‌ها مشخص شود و آن موقع با کمک باندهای مغرب می‌خواهند آدرس انحرافی بدهند و من و شاگردانم را قربانی این همه بی‌کفایتی کنند». این اتفاق در ادامه باعث واکنش احمد مددی شد و او از رفتار فرهاد مجیدی و صحبت‌های او گلهمند است. مددی اظهار کرد: «هیچ‌کس حق ندارد دیگری را ناعادلانه قضاوت کند. رفتارهای آقای مجیدی ناپایدار و بی‌ثبات است و باید این رویه اصلاح شود. مجیدی همه را مورد عتاب و توهین قرار می‌دهد، در حالی که ایشان در جایگاهی که قرار دارد، باید مراقب رفتارهایش باشد. آقای مجیدی توهم توطئه را کنار بگذارد و فکر تیم باشد. با توهین و سفسطه به هیچ تیمی امتیاز نمی‌دهند و ایشان برای توجیه نتایج تیم راه دیگری غیر از توهین و تهمت و بارگزینند». فرهاد مجیدی در حالی انتقادات خود را علیه مدیریت به زبان آورده که سال گذشته نیز به خاطر نقشه مدیران استقلال برای «مذاکره با استرآماچونی» از سمت خود استعفا کرد.

او درباره این مساله اظهار کرده بود: «آنها با وجود قرارداد یک سال و نیمه من، بسا اقدامی عوام‌فریبانه که هدفی جز تخریب جایگاه سرمربی تیم نداشت، در آستانه داریی خبری که حتی رسانه‌های کشور آقای استراماچونی هم مراعات زمان انتشارش را کردند، به صورت غیررسمی به رسانه‌ها دادند و حالا من حاضر نیستم به خاطر یک برد جذاب و صعود به فینال جام حذفی این کارشکنی تاریخی را نادیده بگیرم. جالب است که از لحظه انتشار خبر مذاکره در ایتالیا تا شروع داریی، مصاحبه و تکذیبی از مدیرعامل در کار نبود اما از امروز صبح سراسیمه به دنبال تکذیب خبری هستند که با جزئیات مستند به بیرون درز کرده و رسوایی تازه‌ای رقم زده است». صحبت‌های حاشیه‌ساز مجیدی در سال گذشته هم در ادامه باعث واکنش‌های احمد سعادت‌مند شد و اختلافات این ۲ و افشاکاری‌های‌شان در نهایت به ضرر این تیم تمام شود. طی ۲ هفته اخیر مجیدی در ۲ مقطع زمانی مختلف به مدیریت باشگاه استقلال حمله کرده است و این روند، ذهن را به سال گذشته یاد برد؛ زمانی که استقلال در آستانه قهرمانی جام حذفی بود اما به خاطر حواشی مدیریتی و اختلافات فرهاد مجیدی و احمد سعادت‌مند، دست ایسن تیم از جام کوتاه ماند و بعد از برکناری مجیدی، آبی‌پوشان در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا هم ناکام ماندند. البته این بار خبری از استعفاى مجیدی نیست و باید دید این شرایط باز هم استقلال را به ناکامی می‌برد یا قرار است اتفاقات دیگری برای آبی‌پوشان رقم بخورد.

خبر

ممفیس دپای به بارسلونا پیوست



مهاجم هلندی چهارمین خرید بارسلونا برای این فصل لقب گرفت.

به گزارش لارموندو، ممفیس دپای مهاجم تیم‌ملی فوتبال هلند به بارسلونا پیوست. دپای به عنوان بازیکن آزاد به بارسلونا نقل مکان خواهد کرد. قرارداد این فوتبالیست با لیون فرانسه در تاریخ ۳۰ ژوئن ۲۰۲۱ به پایان می‌رسد. دپای که از سال ۲۰۱۷ در لیون بازی می‌کرده است، پیش از این در منچستر یونایتد انگلیس و آیندهوون هلند بازی کرده است. به عنوان بخشی از تیم ملی هلند، این فوتبالیست ۶۶ بازی انجام داده و ۲۷ گل به ثمر رسانده است. وی در جام‌جهانی ۲۰۱۴ برزیل در تیم لوئیس فان‌خال حضور داشت و در رده سوم جام‌جهانی قرار گرفت. دپای در یورو ۲۰۲۰ نیز تاکنون یک گل به ثمر رسانده است و امیدوار است در ادامه دیدارهای هلند در یورو گلزنی کند و آمار خود را بهبود ببخشد.

حامد واعظی: بر اساس برنامه بازی‌های مقدماتی جام‌جهانی

و با احتمال ۵۰ درصد، تیم ملی کار خود را مقابل شاگردان برانکو ایوانکوویچ شروع خواهد کرد. ۱۲ تیم راه‌یافته به مرحله نهایی مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر در آسیا مشخص شدند و تیم ملی فوتبال ایران نیز با وجود کار سختی که داشت موفق شد با کسب رتبه اول گروه دوم در جمع این ۱۲ تیم حضور یابد. تیم‌های راه‌یافته به این مرحله به ۲ گروه ۶ تیمی تقسیم می‌شوند و پس از برگزاری بازی‌ها به صورت رفت و برگشت، تیم‌های اول و دوم هر گروه به صورت مستقیم جواز حضور در جام‌جهانی را کسب خواهند کرد؛ تیم‌های سوم ۲ گروه با هم بازی کرده و در یک پلی آف دیگر شانس خود را برای صعود به جام‌جهانی امتحان خواهند کرد.

نحوه قرعه‌کشی مسابقات بر اساس سیدبندی خواهد بود که طبق جایگاه تیم‌ها در رتکنینگ فیفا صورت می‌گیرد. بر این اساس، این ۱۲ تیم در ۶ سید ۲ تیمی تقسیم می‌شوند و طبق قرعه‌کشی، ۶ تیم از ۶ سید در یک گروه و ۶ تیم دیگر از ۶ سید در گروه دیگر قرار خواهند گرفت. کنفدراسیون فوتبال آسیا، زمان این قرعه‌کشی را روز اول جولای (۱۰ تیر) در کوالالمپور مالزی اعلام کرده است.

در حالی که ۱۰ روز به برگزاری این قرعه‌کشی و مشخص شدن حرفان ایران در راه صعود به جام‌جهانی ۲۰۲۲ باقی مانده، گمانه‌زنی‌ها درباره هم‌گروهی‌های احتمالی این تیم به اوج خود رسیده است. در چنین شرایطی و بر اساس برنامه اعلام‌شده توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا می‌خواهیم برنامه بازی‌های تیم ملی در این دور را مورد بررسی قرار دهیم. پیش

جدال تیم‌های ملی فوتبال لهستان و اسپانیا با تسلاوی یک - یک به پایان رسید. روبرت لواندوفسکی گل کل لهستان را در دقیقه ۵۴ به ثمر رساند. طبع اعلام شبکه خبری اوبتا، لواندوفسکی نخستین بازیکن در تاریخ لهستان است که توانسته در ۳ یورو بیای (۲۰۱۶، ۲۰۲۰ و ۲۰۲۰) گلزنی کند. کاپیتان تیم ملی فوتبال لهستان همچنین در ۴۸ بازی ملی توانسته ۵۴ گل به ثمر رساند. تسلاوی برابر اسپانیا تنها امتیازی است که لهستان به دست آورده است تا در قعر جدول رده‌بندی این گروه قرار گیرد و شانس برای صعود نداشته باشد.



تاریخ‌سازی لواندوفسکی در یورو

جدال تیم‌های ملی فوتبال لهستان و اسپانیا با تسلاوی یک - یک به پایان رسید. روبرت لواندوفسکی گل کل لهستان را در دقیقه ۵۴ به ثمر رساند. طبع اعلام شبکه خبری اوبتا، لواندوفسکی نخستین بازیکن در تاریخ لهستان است که توانسته در ۳ یورو بیای (۲۰۱۶، ۲۰۲۰ و ۲۰۲۰) گلزنی کند. کاپیتان تیم ملی فوتبال لهستان همچنین در ۴۸ بازی ملی توانسته ۵۴ گل به ثمر رساند. تسلاوی برابر اسپانیا تنها امتیازی است که لهستان به دست آورده است تا در قعر جدول رده‌بندی این گروه قرار گیرد و شانس برای صعود نداشته باشد.



برنامه کامل بازی‌های تیم ملی در مقدماتی جام‌جهانی

مهرماه فشرده

از هر چیز یک بار دیگر نگاهی می‌اندازیم به سیدبندی مرحله نهایی مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۲ در قاره آسیا:

سید ۱: ژاپن - ایران
سید ۲: استرالیا - کره‌جنوبی
سید ۳: عربستان - امارات
سید ۴: عراق - چین
سید ۵: عمان - سوریه
سید ۶: ویتنام - لبنان

به این ترتیب احتمال هم‌گروهی تیم ملی با ۱۰ تیم مختلف در این مرحله وجود دارد و تنها تیمی که نمی‌تواند هم‌گروه ایران شود، ژاپن است که در سید یک حضور دارد. با در نظر گرفتن تمام احتمالات و طبق الگویی که در برگزاری چنین تورنمنت‌هایی کنفدراسیون فوتبال آسیا از آن استفاده می‌کند (گروه‌های ۶ تیمی اگر بازی‌ها رفت و برگشت باشد)، برنامه بازی‌های تیم ملی در این مرحله را از نظر زمانی و با در نظر گرفتن حرفان احتمالی در ادامه مرور می‌کنیم.

■ **ملاقات با برانکو در ایستگاه اول**

طبق این الگو تیم یک گروه (تیم ایران با توجه به اینکه در سید یک حضور دارد، تیم یک گروه خود نامیده می‌شود) در نخستین بازی میزبان تیم ۵ گروه خواهد بود. به این ترتیب احتمال شروع بازی‌های مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۲ مقابل شاگردان برانکو ایوانکوویچ وجود دارد. در این سید ۲ تیم عمان و سوریه حضور دارند. سوریه در دور قبل تنها تیمی بود که موفق به شکستن قفل دروازه تیم ملی شد و عمان هم که با برانکو ایوانکوویچ در این دوره شگفتی‌ساز بود و

با توجه به خاطراتی که فوتبال ایران با این سرمربی دارد، می‌تواند یک حریف جذاب در گام نخست باشد؛ حریفی که تیم ملی ایران با هدایت سرمربی آن در سال ۲۰۰۶ صعودی بی‌دردرس به جام‌جهانی آلمان داشت. تیم ملی در گام دوم و به فاصله کمتر از یک هفته باید مقابل تیم ۴ گروه خود قرار بگیرد؛ عراق یا چین دومین حریف ایران خواهند بود؛ حریفانی که تیم ملی باید بر اساس برنامه برای رویارویی با آنها به کشورشان سفر کند. به این ترتیب برنامه ۲ بازی ابتدایی تیم ملی به شرح زیر خواهد بود:

۱۱ شهریور ۱۴۰۰: ایران - عمان اسوریه

۱۶ شهریور ۱۴۰۰: عراق -چین - ایران

■ **اوج هیجان در ماه مهر**

طبق برنامه بازی‌ها، تیم ملی ۲ بازی بعدی خود را در مهرماه برگزار خواهد کرد؛ بازی‌هایی که مقابل قدرتمندترین تیم‌های گروه انجام خواهد شد، چرا که تیم ملی باید ابتدا به عنوان میهمان به مصاف تیم شماره ۳ گروه خود برود؛ تیمی که با امارات خواهد بود یا عربستان. به این ترتیب احتمال سفر تیم ملی به عربستان در ماه مهر وجود دارد، البته اگر گروه بازی‌ها به صورت رفت و برگشت و به میزبانی تمام کشورها برگزار شود. در گام بعد و بازی شماره ۴ تیم ملی باید به عنوان میزبان به مصاف تیم شماره ۲ گروه خود برود؛ کره‌جنوبی یا استرالیا، یکی از حریفان ایران در این دیدار خواهند بود. با این اوصاف، هیجانی اساسی را در مهرماه شاهد خواهیم بود که برنامه بازی‌های تیم ملی در آن به شهر زیر خواهد بود:

تقابل استقلال - شهر خودرو تحت تأثیر بحران مدیریتی آبی‌ها

بازنده بیرون زمین



میلیچ و شیخ دیپاته غایبان قطعی استقلال در بازی امشب هستند، ضمن اینکه مهدی قائدی هم به دلیل حضور در تیم ملی و غیبت در تمرینات شاید جلوی شهرخودرو بازی نکند و احتمالاً آرمان رضایی و ارسلان مطهری ۲ مهاجم اصلی استقلال در این بازی خواهند بود. چهره ویژه این دیدار احتمالاً امین قاسمی‌نژاد خواهد بود. او در نقل و انتقالات زمستانی فاصله زیادی تا استقلالی شدن نداشت اما در نهایت ۲ باشگاه استقلال و شهرخودرو با یکدیگر به توافق نرسیدند تا قاسمی‌نژاد در شهرخودرو ماندنی شود. اولین تقابل مهدی سرمربی و مدیرعامل وجود ندارد. باید مدیریت باشگاه

مشارکت مطلوب با وجود مشکلات بسیار

مردم و مقامات دستگاه‌های مختلف ایران در انتخابات تاکید کردند. برخی رسانه‌ها از جمله سسی‌ان‌ان آمریکا و سسی‌تی‌ان چین و خبرگزاری فرانسه نیز به حضور زودهنگام رهبر بزرگوار انقلاب پای صندوق رای اشاره کردند. سسی‌ان‌ان با انتشار تصاویری در گزارش خود در این باره نوشت: رهبر عالی ایران نخستین رای را در انتخابات ریاست‌جمهوری ایران به صندوق انداخت.

حضور گسترده ایرانیان مقیم خارج در پای صندوق‌های رای نیز شگفتی بسیاری را در میان ناظران سیاسی خارجی به وجود آورد. بسیاری از شهروندان ایرانی به دلیل تعداد کم صندوق‌های رای مجبور بودند صدها کیلومتر سفر کنند تا رای خود را به صندوق بیندازند. این امر باعث خشم و

پاسخگوی وضعیت تیم باشد. محمد مومنی، پیشکسوت استقلال درباره شرایط این روزهای آبی‌پوشان پایتخت و صحبت‌های سرمربی و مدیرعامل استقلال به ایستا گفت: به نظر من حاشیه‌ها را کسان‌ی درست می‌کنند که ناکارآمد هستند. باشگاه باید نسبت به تعهدات خود پایبند باشد. الان آقای مددی آمده جواب مجیدی را داده است. او با این صحبت‌ها کاری انجام نداده است. آیا به نظر شما الان مشکلات تیم با این صحبت‌ها حل می‌شود؟ چه کسی باید این مسائل را حل کند؟ وقتی از بالادستی‌ها اجازه گرفته می‌شود، وضعیت به همین شکل پیش می‌رود. مومنی با انتقاد از عملکرد مدیرعامل باشگاه استقلال، افزود: من حق را به آقای مجیدی می‌دهم، چون او با تیم زندگی می‌کند. مددی تا روز پیش پدپایش نبود و سکوت و باعث ضربه زدن به استقلال شده است. به نظر من در این ۲۰ روز کاری نمی‌شود انجام داد و بهتر است مددی زودتر از باشگاه برود. پیشکسوت تیم فوتبال استقلال درباره آینده این باشگاه با توجه به شرایط موجود گفت: آینده استقلال روز به روز بدتر می‌شود. این حاشیه‌ها جز ضربه زدن به استقلال کاری نمی‌کند. پیشکسوت‌های استقلال هم نمی‌توانند کاری بکنند. مومنی در پایان در پاسخ به این سوال که استقلال با توجه به رقابت‌های مهمی که در جام حذفی و لیگ برتر در پیش دارد، می‌تواند عملکرد موفق‌ی داشته باشد یا نه، گفت: امید همیشه هست اما با این دوستانی که تیشه به ریشه استقلال می‌زنند، فکر نمی‌کنم بشود کاری از پیش برد.

عصبانیت عوامل ضدانقلاب شد؛ خشمی که در حمله منافقین تورویست و به یک خانم ایرانی در بیرمنگام انگلیس و ضرب و شتم وی و همچنین حملات لفظی و فیزیکی دیگر در نقاط دیگر جهان به ایرانی‌های مقیم خارج، نمود یافت. کارشناسان معتقدند بحران جهانی کرونا تا ۱۰ درصد در کاهش میزان مشارکت در انتخابات کشور‌های مختلف می‌تواند تأثیرگذار باشد، بنابراین اگر بحران کرونا وجود نداشت میزان مشارکت در انتخابات می‌توانست بسیار بیشتر از این باشد. به دلیل کرونا و مشکلات بیشماری که به برخی از آنها در ابتدای مطلب اشاره شد، بسیاری از رسانه‌های جهان انتظار چنین مشارکتی را در انتخابات ۱۴۰۰ در ایران نداشتند.